Tom. I.

(1) Inter alios Auctor *inſanis libelli*: Ritrattazione di F. Daniello Concina inſcripti, de quo infra erit ſermo.

(2) In Commentario de rebus Congregationis B. Jacobi Salomonii Ord. Prædicat. pag. 488.

cum in Ordinem Prædicatorum admiſſus eſt) qui præſtantis ingenii, eximiaque doctrinæ famam indeptus, Veneti Senatus ampliffimo edicto, in Patavino Gymnaſio Metaphyſicæ docuit, & plura nec vulgaria ſuorum ſtudioſorum monumenta edidit in vulgus, quæ P. Joannes Bernardus Maria de *Rubis* recensuit (2). Fratris ſui certaminum, ac laborum extitit ſedulus atque curioſus inſpector, at nec commiſſo unquam, nec aduſtor. Palmonari vomica exunctus eſt incoente anno MDCLXXIII. ætatis anno ſexageſimo nono, eumque laudavit Joannes *Laminus*, clariffimus Ephemeridographus Florentinus. Poli *Nicolaum* recensendus eſt *Petrus*, qui, in ſortem Domini vocatus, in eodem Patavino Athenæo theologiæ lauream meruit. Hunc ſequitur *Jacobus*, qui, rei domeſticæ cura ſuſcepta, familiæ cum opes auxit, tum eandem honoribus ita nobilitavit, ut *Conciniana* Domus inter claras, atque inluſtras Provincie Foro-Julienſis familias modo cenſeatur. *Balthaſſar* denique, natu minimus, inter Franciſcanos Fratres, quos *Conventuales* appellant, adſcriptus, ipſo ætatis flore deceſſit; magnus, ut licuit conſpicere, vitæ evaſurus, ſi ipſi diuturnior lucis ſtura contigiſſet. Hæc unius familie natorum cenſio, magnum, ut ego quidem reor, illius elogium eſt, & ſatis congrua laudatio.

Hiſce in antecellum conſtititis, cæterorum more Hiſtoricorum, nunc ceptum Commentarium proſequar. Daniel igitur primos ætatis annos pueriliter, ut mos eſt pueris, tranſegit; deſunt enim mihi prodigia, quæ plerique clarorum virorum vitas geſtorumque initia mirabiliter exornant. Cum primum per ætatem licuit, latinis litteris in Patria imbutus eſt ab Joanne *Elero*, Grammaticorum apud ſuos exactiſſimo. Grandioris vero ſacti curſum in litteris maxime retardavit inopia præceptorum, ut in pagis ſæpe contingit; quamvis ingenio eſſet ſcientia-

(A)